
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 
Determinazione del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

N. 00150 del 13/02/2020 

 

 

 
OGGETTO: Rettifica ed integrazione determinazione n. 270 del 21.02.2019. 
 
 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott.ssa Filomena Panno, in 

forza della delega conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera, Dott.ssa 

Giuseppina Panizzoli, con deliberazione n. 295 del 10.09.2019 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



PREMESSO 

 

- che, con determinazione 270 del 21.02.2019 si è proceduto ad immettere in servizio, a decorrere 

dall’1/03/2019, i sig.ri Palumbo Assunta, Milito Bambina, Naccarato Micaela e Francavilla 

Fausto (utilmente collocati, rispettivamente, dalla sesta alla nona posizione) mediante scorrimento 

della graduatoria generale di merito della selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n° 1 Operatore Centralinista cat. B - ruolo tecnico, ai sensi della L. 68/99 e 

s.m.i., approvata con delibera di presa d’atto n. 288 del 22/05/2018, e successiva delibera di 

rettifica n. 325 del 13/06/2018; 

 

- che con verbale n. 7 dell’11.04.2019 il collegio Sindacale ha rilevato che nel predetto 

provvedimento n. 270/2019 non è esplicitata la modalità di assunzione dei primi cinque idonei 

nella succitata graduatoria di merito; 

 

- che, per quanto sopra esposto, occorre con il presente provvedimento rettificare ed integrare la 

determinazione n. 270/2019 specificando che con determinazione n. 632 del 28.06.2018 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’avvenuta stipula di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato, ai sensi dell’art. 24 CCNL personale del comparto Sanità – triennio 2016/2018, a 

decorrere dallo 01/07/2018, con i Sig.ri Sonia De Cunto, Dino Mazzei, Costanzo Rosj Wallì, 

Francesco Petrucci e Vincenzo Francesco Sacco, collocati, rispettivamente, dalla 1^ alla 5^ 

posizione nella graduatoria generale di merito della selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n° 1 Operatore Centralinista cat. B - ruolo tecnico, ai sensi della L. 68/99 e 

s.m.i., approvata con delibera di presa d’atto n. 288 del 22/05/2018, e successiva delibera di 

rettifica n. 325 del 13/06/2018; 

 

- che la determinazione n. 270 del 21.02.2019 rimane confermata in ogni sua altra parte, non in 

contrasto con il presente atto; 

 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della legge 

Regionale n. 11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa, 

 

DETERMINA 
 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

 

- di rettificare e integrare la determinazione n. 270 del 21.02.2019 specificando che con 

determinazione n. 632 del 28.06.2018 si è proceduto alla presa d’atto dell’avvenuta stipula di 

contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 24 CCNL 

personale del comparto Sanità – triennio 2016/2018, a decorrere dallo 01/07/2018, con i Sig.ri 

Sonia De Cunto, Dino Mazzei, Costanzo Rosj Wallì, Francesco Petrucci e Vincenzo Francesco 

Sacco, collocati dalla 1^ alla 5^ posizione nella graduatoria generale di merito della selezione 

pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 Operatore Centralinista cat. B - ruolo 

tecnico, ai sensi della L. 68/99 e s.m.i., approvata con delibera di presa d’atto n. 288 del 

22/05/2018, e successiva delibera di rettifica n. 325 del 13/06/2018; 

 

- di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 270 del 21.02.2019, non in contrasto 

con il presente provvedimento; 

 

- di inviare copia della presente deliberazione al Responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione; 



 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

- di dare atto inoltre, che il provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii..  

 

 

            Il Responsabile del procedimento 

                     Dott. Dario Magliocco  

 

 

IL Direttore dell’U.O.C. 

   Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ ; 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ ; 

 

- è costituita da n.______ fogli intercalari e n.______ fogli allegati; 

 

 

Cosenza, lì _______________ 

                                                         

     Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________ del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, li ______________ 

 

                                                             Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________ del ________________ . 

 

Cosenza, lì _______________ 

 

 Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 


